Initium fundationis ecclesiae Romersdorffianae, quae in
diveesi Trevirensi sita est.

Foelici faustoque omine et auspicio. Monasterium, quod antiqui-
tus ,Romana villa® dicitur, fundatum est annis ab hine septingentis.
Cujus loei inhabitatores fuere primi fratres sacri ordinis S. Benedicti,
ex Helvetia, e cenobio Schaffhaussano huc transmissi, vitamque hi sub
Hermanno, Abbate Schaffhaussano eodemque primo, monasticam
degebant, quos post haud multos annos nimia domus inopia dis-
cedere compulit, ac multis periculis et fortunae procellis aliquot
saeculis expositi sunt. Quare Trevirorum interea temporis archi-
episcopus, Adelbertus dictus, cui ad propagandum christianae
militiae numerum animus propendebat, fratri cuidam Floreffiensi,
qui priorem in Monasterio Rodt, quod et ejusdem est ordinis,
agebat, Bernardo nomine, ut pro posse suo, loco, personis reli-
giosis penitus destituto, in divinis provideret, iniunxit. Hic frater
Reverendum abbatem suum é vestigio hac de causa interpellabat,
qui ex subditis sibi fratribus, aliquos ibidem Christo milita-
turos transmisit. Haec igitur praedicta domus sacrum Premon-
stratensem ordinem, anno salutis humanae 1135 sub domino
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Gerlando, abbate Floreffiensis ecclesie recepit. Secundus hujus
loci abbas Theodoricus de Floreffia ac prefati loci primus ordinis
Premonstratensis exstitit. Fundatorem huius domus singularem
nullum agnoscunt fratres cum abbates ipsi tempore et fortuna
comite aedificia, quae modo inhabitantur, ommia construxerint.
Templum habet amplum et longum, pulcherrimis illustrium comi-
tum, baronum mnobilium monumentis et insignis exornatum: sedes
in choro sacerdotum et laicorum tanto artificio factae conspi-
ciuntur, ut eas excellentes eiusdem artis opifices summo cum stu-
pore contueantur. Dormiftorium forte et spaciosum est, quale
longe lateque videre non est, ex vivis quadratisque lapidibus
eleganter exstructum, fortissimis laqueatum fornicibus, columnis
tum fusis, tum ex ingentissimis lapidibus excisis innitens per-
plurimis, quae contuentibus et admirationi sunt et voluptati;
latis ex templo triginta duobus gradibus ascenditur. Convalles
prope Monasterium aliquot, per guas perennes rivi fontesque
limpidissimi e montium jugis incundo murmure strepentes multos
ipsi coenobio aquae ductus largiuntur, qui per varia loca diducti
ubertim se exonerant. A fronte planus ac spaciosus visuque
jucundus visitur campus, agri in illo fertiles, cujus nulla pars
inculta jacet.